
Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth 
Leol 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Mercher, 5 Mehefin 2013  

 

Amser: 
09:00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Polisi: Marc Wyn Jones 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8505 / 029 2089 8600 
pwyllgor.CCLll@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod - 09.00 - 09.15 - Papur Preifat 1 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (09.15)  

2 Ymchwiliad i ddyfodol cydraddoldeb a hawliau dynol yng 
Nghymru - sesiwn dystiolaeth 4 (09.15 - 09.55) (Tudalennau 6 - 10)  
Stonewall Cymru  
CELG(4)-17-13 – Papur 2 
 
Andrew White, Cyfarwyddwr  
Dean Lloyd, Swyddog Gweithle 
   

3 Ymchwiliad i ddyfodol cydraddoldeb a hawliau dynol yng 
Nghymru - sesiwn dystiolaeth 5 (09.55 - 10.35) (Tudalennau 11 - 16)  
Tai Pawb  
CELG(4)-17-13 – Papur 3 
 
Mair Thomas, Swyddog Cydraddoldeb ac Amrywiaeth  
Emma Reeves, Swyddog Cydraddoldeb ac Amrywiaeth 
 
 
  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



Egwyl – 10.35 - 10.45 

4 Ymchwiliad i ddyfodol cydraddoldeb a hawliau dynol yng 
Nghymru - sesiwn dystiolaeth 6 (10.45 - 11.25) (Tudalennau 17 - 21)  
Anabledd Cymru  
CELG(4)-17-13 – Papur 4 
 
Rhian Davies, Prif Weithredwr 
Miranda French, Rheolwr Polisi a Materion Cyhoeddus 
  

5 Ymchwiliad i ddyfodol cydraddoldeb a hawliau dynol yng 
Nghymru - sesiwn dystiolaeth 7  (Tudalennau 22 - 31)  
Canolfan y GIG ar gyfer Cydraddoldeb a Hawliau Dynol 
CELG(4)-17-13 – Papur 5 
 
Ddim yn gallu dod.  

6 Papurau i'w nodi   

 
Gohebiaeth gan Benaethiaid Gwasanaethau Iechyd yr Amgylchedd yng Nghymru 
- Panel Technegol Tai yn dilyn y cyfarfod ar 27 Chwefror.  (Tudalen 32) 
CELG(4)-17-13 – Papur (i'w nodi) 6 
 
 
 
Llythyr gan Gyngor Sir Powys  (Tudalennau 33 - 34) 
CELG(4)-17-13 – Papur (i'w nodi) 7 
 
 
 
 
Gohebiaeth gan Y Gweinidog Llywodraeth Leol a Busnes y Llywodraeth yn dilyn 
y cyfarfod ar 1 Mai  (Tudalennau 35 - 44) 
CELG(4)-17-13 – Papur (I’w nodi) 8 
 



Atodiad i’r Agenda


[...]
0 - 09.15 - Papur Preifat 1
	2 Ymchwiliad i ddyfodol cydraddoldeb a hawliau dynol yng Nghymru - sesiwn dystiolaeth 4
	3 Ymchwiliad i ddyfodol cydraddoldeb a hawliau dynol yng Nghymru - sesiwn dystiolaeth 5
	4 Ymchwiliad i ddyfodol cydraddoldeb a hawliau dynol yng Nghymru - sesiwn dystiolaeth 6
	5 Ymchwiliad i ddyfodol cydraddoldeb a hawliau dynol yng Nghymru - sesiwn dystiolaeth 7
	6a Gohebiaeth gan Benaethiaid Gwasanaethau Iechyd yr Amgylchedd yng Nghymru - Panel Technegol Tai yn dilyn y cyfarfod ar 27 Chwefror.
	6b Llythyr gan Gyngor Sir Powys
	6c Gohebiaeth gan Y Gweinidog Llywodraeth Leol a Busnes y Llywodraeth yn dilyn y cyfarfod ar 1 Mai



Minutes of the meeting


Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth 

Leol 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mercher, 5 Mehefin 2013 

 

  
Amser:  09:00 - 11:36 

 

  
Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

<insert link here> 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Christine Chapman (Cadeirydd) 

Peter Black 

Janet Finch-Saunders 

Mike Hedges 

Mark Isherwood 

Gwyn R Price 

Jenny Rathbone 

Ken Skates 

Rhodri Glyn Thomas 

Lindsay Whittle 

 

  

   
Tystion:  Rhian Davies, Prif Weithredwr, Anabledd Cymru 

Miranda French, Anabledd Cymru 

Dean Lloyd, Stonewall Cymru 

Emma Reeves, Tai Pawb 

Mair Thomas, Tai Pawb 

Andrew White, Stonewall Cymru 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Marc Wyn Jones (Clerc) 



  Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

 

 

TRAWSGRIFIAD  

 

 

 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  
 
 

 

 Ymchwiliad i ddyfodol cydraddoldeb a hawliau dynol yng Nghymru - 

sesiwn dystiolaeth 4  

 

 Ymchwiliad i ddyfodol cydraddoldeb a hawliau dynol yng Nghymru - 

sesiwn dystiolaeth 5  

 

 Ymchwiliad i ddyfodol cydraddoldeb a hawliau dynol yng Nghymru - 

sesiwn dystiolaeth 6  

 

 Papurau i'w nodi  

 

5.1 Gohebiaeth gan Benaethiaid Gwasanaethau Iechyd yr Amgylchedd yng Nghymru - 

Panel Technegol Tai yn dilyn y cyfarfod ar 27 Chwefror.  

 

5.2 Llythyr gan Gyngor Sir Powys  

 

5.3 Gohebiaeth gan Y Gweinidog Llywodraeth Leol a Busnes y Llywodraeth yn dilyn y 

cyfarfod ar 1 Mai  

 

http://www.senedd.assemblywales.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1306

